
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 5. 12. 2019  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 5. PROSINCE 2019 

 

přítomni 

dle prezenční listiny –  Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Kamil Kraus, doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., prof. Ing. 
Jaroslav Červený, CSc., Ing. Radim Löwe, Ing. Václav Silovský,  Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., doc. Mgr. Lukáš Trakal, 
Ph.D., prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., prof. Dr. Ing. František Kumhála, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., Ing. Viktor 
Kolář, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk 
Polesný, Ph.D., Ing. Tomáš Kudera, Bc. Iva Bernáthová, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., 
Adéla Kudrnáčová 

Ing. Karel Půbal, Ph.D., Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D. 

 

Omluveni: Ing. Lukáš Gábor, Bc. Tereza Kadeřábková, Tomáš Orgoň, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojar, 
Ph.D. 

Příchod: 9:10 Ing. Tereza Sedlářová Nehézová, 9:45 Ing. Jiří Velechovský, 9:55 prof. Ing. Ladislav Kokoška 

Odchod: 9:55 prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc. 

 

program 

  1.   Kontrola zápisu 

 
 
 
 

2. Volba předsedy AS ČZU  

3. Statut Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

4.            Jednací řád Akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

5. Volební řád Akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů  

6. Disciplinární řád Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů Statut České zemědělské  
                univerzity v Praze 

7. Jmenování nového člena Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

8. Projednání záměru jmenovat prorektora pro strategii 

9.            Možnost zavedení anglických popisků jídel v menze ČZU 

10.         Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 5. 12. 2019  2 

Kontrola zápisu 

 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro:21; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Statut Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů  

 Ing. Mikšík představil předkládaný materiál a zároveň přednesl stanovisko legislativní komise, která 
doporučuje  materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ  
 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů  

 Ing. Mikšík podrobně představil předkládaný materiál včetně změny titulní stránky a zároveň přednesl 
stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A 

PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ 
 

Volební řád Akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů 

 Ing. Mikšík představil předkládaný materiál a zároveň přednesl stanovisko legislativní komise, která 
doporučuje  materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A  

PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ 

Disciplinární řád Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 
Statut České zemědělské univerzity v Praze 

 Ing. Mikšík představil předkládaný materiál a přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje  
materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předkládaném dokumentu: 
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0  

> AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ 

STATUT ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ V PRAZE 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 5. 12. 2019  3 

Volba předsedy AS ČZU  

 Ing. Votruba předal slovo volební komisi 

 Ing. Mikšík zahájil volbu předsedy AS ČZU a vyzval členy AS ČZU k nominování kandidátů na předsedu 
AS ČZU. Navrženi byli: doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D. - nepřijímá 

   Ing. Mgr. Pavel Michálek, Ph.D. – nepřijímá 
   Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. – nepřijímá 
   Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. – nepřijímá 
   Ing. Petra Šánová, Ph.D. – nepřijímá 
   Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D. - přijímá          
                       

 výsledky 1. kola volby předsedy AS ČZU: 
 

Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D. 
                  pro: 21; zdržel se: 1  

 > AS ČZU ZVOLIL PŘEDSEDOU AS ČZU ING. ZDEŇKA VOTRUBU, PH.D. 
 

 

Závěr jednání 

PaedDr. Vavrla poděkoval přítomným za účast a s ohledem na ustanovení Jednacího řádu AS ČZU jednání ukončil. 

 

Ing. Votruba s ohledem na ustanovení Jednacího řádu AS ČZU zahájil nové jednání k projednání zbývajících bodů 
programu z předchozího jednání. 

 

Jmenování nového člena Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

 kancléřka jménem rektora předložila AS ČZU k vyjádření souhlasu návrh na jmenování nového člena 
Rady pro vnitřní hodnocení - Ing. Jan Kašpar, Ph.D. (FLD) 

 v diskuzi vystoupili: doc. Valášek 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování k udělení souhlasu ke jmenování nového člena Rady pro vnitřní 
hodnocení ČZU 
pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ PŘEDCHOZÍ SOUHLAS  KE JMENOVÁNÍ NOVÉHO ČLENA RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ ČZU 
 

Projednání záměru jmenovat prorektora pro strategii 

 kancléřka jménem rektora předložila AS ČZU k vyjádření záměr jmenovat prorektora pro strategii 
s účinností od 1. 1. 2020. Do této funkce byl navržen prof. Ing. Marek Turčáni, PhD. 

 v diskuzi vystoupili: -- 

> AS ČZU PROJEDNAL ZÁMĚR JMENOVAT PROREKTORA PRO STRATEGII 
 

Možnost zavedení anglických popisků jídel v menze ČZU  

 Ing. Velechovský představil na základě požadavků studentů návrh na zavedení anglických popisků jídel 
v menze ČZU 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, Ing. Mikšík, Ing. Löwe, prof. Müller, doc. Benešová 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém záměru 
pro: 21; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU DOPORUČUJE ZAVEDENÍ ANGLICKÝCH POPISKŮ JÍDEL V MENZE ČZU 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 5. 12. 2019  4 

 

Různé 

 Ing. Michálek požádal pana kvestora, zda by bylo možné jeho setkání s předsedkyní ekonomické 
komise doc. Benešovou 

 Ing. Michálek se vyjádřil k problematice studentských organizací 

 v diskuzi vystoupili: kancléřka, Ing. Votruba, doc. Benešová, PaedDr. Vavrla, Ing. Mikšík 

 kvestor informoval o proběhlé schůzce se zástupcem společnosti Compass Group Czech Republic s.r.o. 
a představil navržené změny: 

o otevření třetí pokladny s obsluhujícím  personálem v době zvýšeného počtu strávníků 
o na výdeji jídel bude přítomnost odpovědné osoby, a to vedoucí závodu nebo provozní 
o proškolení personálu v prodejně v přízemí menzy 
o od ledna 2020 dojde k výměně stávající obsluhy v Akademickém klubu 
o pravidelné schůzky jednou měsíčně 

v diskuzi vystoupili: doc. Benešová 
 

 Ing. Michálek vznesl požadavek na účast člena z AS ČZU při výběru nového mobilního operátora 

 kancléřka informovala o tom, že Statut ČZU zatím nebyl registrován ministerstvem, po jeho schválení 
bude rozeslán hromadný informativní email 
v diskuzi vystoupili: Ing. Löwe 

 doc. Valášek informoval o financování souvisejícím se změnou názvu SIC 

 kancléřka jménem pana rektora pozvala přítomné na společné předvánoční setkání v Klubu C dne 16. 
12. 2019 od 14:00 

 předseda AS ČZU představil přítomným novou senátorku Ing. Terezu Sedlářovou Nehézovou 

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast. 

 

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 30. 1. 2020 

   
  Ing. ZDENĚK VOTRUBA, Ph.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


